



FINLOGIC – IN AUMENTO PROFITTI E RICAVI NEL 2018



0

28 MARZO 2019

BY REDAZIONE WEBSIM ACTION IN VIDEO FINANZIARI TAGS FINLOGIC

Finlogic, gruppo attivo dell'identificazione automatica e nei sistemi di etichettatura per la tracciabilità dei prodotti, è in rialzo del 2,5% a 5,54 euro.



La società ha terminato il 2018 con profitti netti a 2 milioni di euro, in rialzo del 17% rispetto al 2017 (1,7 milioni di euro).

I ricavi totali si sono attestati a 28,4 milioni di euro, contro i 21,4 milioni dell'esercizio precedente.

E' stato inoltre proposto un dividendo pari a 0,1437 euro per azione. Yield 2,70%.

Finlogic conferma l'obiettivo di crescere per linee esterne attraverso nuove acquisizioni.

www.websim.it
www.websimaction.it

“
Tiscali, accordo per
la ristrutturazione
del debito
”

Soldi *online*

Cerca nel sito

CERCA

Azioni: A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z



HOME QUOTAZIONI **ULTIME** ANALISI VIDEO GRAFICI GUIDE INVESTIMENTI **ABCRISPARMIO** **SOLDIELAVORO**

Tutte [Azioni Italia](#) Mercati Esteri Obbligazioni Macro Economia e Politica Etf e Fondi Forex e Commodities

[Home](#) » [Ultime](#) » [Azioni Italia](#)

Finlogic, ricavi e utile in aumento nel 2018. Dividendo 2019 di 0,1437 euro

di [Edoardo Fagnani](#) 28 mar 2019 ore 14:29

[Le news sul tuo Smartphone](#)



Finlogic, società quotata all'AIM Italia e attiva nel settore dell'Information Technology con la realizzazione di soluzioni complete per la codifica e l'identificazione automatica dei prodotti, ha comunicato i risultati del 2018, esercizio chiuso con ricavi per 28,43 milioni di euro, in aumento del 33% rispetto ai 21,4 milioni

ottenuti l'anno precedente. L'utile netto è salito 1,67 milioni a 2,01 milioni di euro (+20%).

A fine 2018 la posizione finanziaria netta era positiva per 2,74 milioni di euro, rispetto ai 4,32 milioni di inizio anno, principalmente per effetto dell'importante crescita del capitale investito per circa 3,67 milioni.

I vertici dell'azienda hanno segnalato che i buoni riscontri ricevuti dalle attività commerciali avviate all'estero, incoraggiano lo sviluppo della strategia di internazionalizzazione e l'incremento della market share all'estero.

Il management di Finlogic ha proposto la distribuzione del **dividendo 2019, relativo all'esercizio 2018, per un ammontare di 0,1437 euro per azione**, pari al 57% dell'utile realizzato; la cedola sarà staccata il 13 maggio e messa in pagamento il 15 maggio.

Borsa Italia

TOP40	>
FTSE ALLSHARE	>
Azioni di risparmio	>

Obbligazioni

BOT	>
BTP	>
CCT	>
CTZ	>

TGCOM24

> [Tgcom24](#) > [Economia](#) > [News d'agenzia](#) > [Finlogic: utile netto 2018 sale a 2,01 mln \(+20% a/a\)](#)

Quotazioni Borsa

News d'agenzia

[Mf-Dow Jones](#)
[Caldissime MF](#)
[Focus Ipo](#)
[Commenti Borsa](#)
[Comm. Borse Estere](#)

Indici Borse estere

Fondi comuni

Euro e valute

Tassi

Fisco

Petrolio

In collaborazione con

Cerca Titoli

[Note sull'utilizzo dei dati](#)

MF-DOW JONES NEWS

[< Indietro](#)

FINLOGIC: UTILE NETTO 2018 SALE A 2,01 MLN (+20% A/A)

28/03/2019 14:34

MILANO (MF-DJ)--Finlogic ha chiuso il 2018 con un utile netto di 2,01 mln euro, in crescita rispetto ai 1,67 mln del 2017 (+20% a/a). Il valore della produzione, spiega una nota, e' di 29,55 mln (+32% a/a), l'Ebitda si attesta a 4,21 mln (+30% a/a), i ricavi ammontano a 28,43 mln (+33% a/a), l'Ebit a 3,05 mln (+24% a/a). Il patrimonio netto e' di 13,92 mln e la posizione finanziaria netta ha una liquidita' per 2,74 mln. "Siamo lieti di confermare per il secondo anno consecutivo le due principali promesse di creazione di valore fatte in Ipo a favore degli azionisti che hanno dato fiducia al nostro progetto di sviluppo: la crescita dei fondamentali, riflessa in ricavi ed Ebitda in incremento a doppia cifra e la distribuzione di dividendi con payout ratio del 57% e yield pari al 2,7%. Nonostante i forti investimenti in M&A, con l'acquisizione di 5 societa', abbiamo mantenuto la cassa generata con l'operazione di quotazione, che sara' al servizio di ulteriore crescita per linee esterne e per investimenti finalizzati all' incremento della capacita' produttiva a vantaggio dei margini", ha detto il presidente e a.d. Dino Natale. Il Cda proporra' all'assemblea dei soci un dividendo di 0,1437 euro/azione (57% payout ratio) con yield pari al 2,7% che verra' messo in pagamento dal 15 maggio. Secondo il management i buoni riscontri ricevuti dalle attivita' commerciali avviate all'estero, incoraggiano lo sviluppo della strategia di internazionalizzazione e l'incremento della market share all'estero com/lab (fine) MF-DJ NEWS



Data: 28/03/2019

Condividi

28/03/2019 - finlogic: nel 2018 ricavi +33%, ebitda +30%, utile netto +20% proposto dividendo pari a euro 0,1437 p.a. open

COMUNICATO STAMPA

FINLOGIC: NEL 2018 RICAVI +33%, EBITDA +30%, UTILE NETTO +20%
PROPOSTO DIVIDENDO PARI A EURO 0,1437 p.a.

- Valore della produzione: Euro 29,55 milioni, +32% (FY 2017: Euro 22,35 milioni), +58% i ricavi della divisione "Prodotti Tecnologici"
- EBITDA: Euro 4,21 milioni, +30% (FY 2017: Euro 3,24 milioni)
- Utile Netto di Gruppo: Euro 2,01 milioni, +20% (FY 2017: Euro 1,67 milioni)
- Patrimonio Netto Euro 13,92 milioni e PFN liquidità per Euro 2,74 milioni
- Proposto dividendo pari a Euro 0,1437 p.a. (57% payout ratio) con yield pari al 2,7%
- Approvata l'adozione del Modello ex D. Lgs. 231/01 e istituito l'Organismo di Vigilanza
- Deliberato acquisto di un nuovo immobile per ampliamento sito produttivo
- Proposta autorizzazione all'acquisto azioni proprie

Bollate (MI), 28 marzo 2019

Il Consiglio di Amministrazione di FINLOGIC S.p.A. (FNL:IM), attivo nel settore dell'Information Technology con soluzioni complete per la codifica e l'identificazione automatica dei prodotti, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio civilistico e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2018.

Dino Natale, Presidente e Amministratore Delegato di Finlogic: "Siamo lieti di confermare per il secondo anno consecutivo le due principali promesse di creazione di valore fatte in IPO a favore degli azionisti che hanno dato fiducia al nostro progetto di sviluppo: la crescita dei fondamentali, riflessa in ricavi ed EBITDA in incremento a doppia cifra e la distribuzione di dividendi con payout ratio del 57% e yield pari al 2,7%. Nonostante i forti investimenti in M&A, con l'acquisizione di 5 società, abbiamo mantenuto la cassa generata con l'operazione di quotazione, che sarà al servizio di ulteriore crescita per linee esterne e per investimenti finalizzati all'incremento della capacità produttiva a vantaggio dei margini."

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2018

Il Valore della Produzione è pari a Euro 29,55 milioni, +32% rispetto a Euro 22,35 milioni nel 2017.

Il Gruppo sta assistendo al cambiamento del mix di fatturato tra le varie divisioni sia per effetto dell'ingresso di società specializzate nella distribuzione di prodotti tecnologici sia per effetto dell'affermazione sul mercato del marchio complete label system, che ha richiesto l'ampliamento del paniere di prodotti offerti a soluzioni innovative e di qualità.

I Ricavi sono pari a Euro 28,43 milioni, in crescita del 33% rispetto a Euro 21,40 milioni nel 2017.

FINANCIAL TREND ANALYSIS, PUBBLICATO: 28 MARZO 15:01

[Segui @trendonline](#)

Finlogic, utile del gruppo 2018 a € 2,01 mln (+20%)

FINLOGIC CRESCITA BF

Il Consiglio di Amministrazione di FINLOGIC, attiva nel settore dell'Information Technology con soluzioni complete per la codifica e l'identificazione automatica dei prodotti, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio civilistico e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2018.



Il Consiglio di Amministrazione di *FINLOGIC*, attiva nel settore dell'Information Technology con soluzioni complete per la codifica e l'identificazione automatica dei prodotti, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio civilistico e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2018.

Dino Natale, Presidente e Amministratore Delegato di Finlogic: "Siamo lieti di confermare per il secondo anno consecutivo le due principali promesse di

creazione di valore fatte in IPO a favore degli azionisti che hanno dato fiducia al nostro progetto di sviluppo: la crescita dei fondamentali, riflessa in ricavi ed EBITDA in incremento a doppia cifra e la distribuzione di dividendi con payout ratio del 57% e yield pari al 2,7%. Nonostante i forti investimenti in M&A, con l'acquisizione di 5 società, abbiamo mantenuto la cassa generata con l'operazione di quotazione, che sarà al servizio di ulteriore crescita per linee esterne e per investimenti finalizzati all' incremento della capacità produttiva a vantaggio dei margini."

*Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2018

*Il *Valore della Produzione *è pari a Euro 29,55 milioni, +32% rispetto a Euro 22,35 milioni nel 2017. Il Gruppo sta assistendo al cambiamento del mix di fatturato tra le varie divisioni sia per effetto dell'ingresso di società specializzate nella distribuzione di prodotti tecnologici sia per effetto dell'affermazione sul mercato del marchio complete label system, che ha richiesto l'ampliamento del paniere di prodotti offerti a soluzioni innovative e di qualità.

- Ultima ora
- Piazza affari
- Commento mercati
- Analisi tecnica
- Mercati esteri
- Economia
- Calendari
- Comunicati stampa
- Forex

Home > Notizie

28/03/2019 15:07:00

Finlogic, utile del gruppo 2018 a € 2,01 mln (+20%)

Il Consiglio di Amministrazione di **FINLOGIC**, attiva nel settore dell'Information Technology con soluzioni complete per la codifica e l'identificazione automatica dei prodotti, ha approvato in data odierna il progetto di bilancio civilistico e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2018.

Dino Natale, Presidente e Amministratore Delegato di Finlogic: "Siamo lieti di confermare per il secondo anno consecutivo le due principali promesse di creazione di valore fatte in IPO a favore degli azionisti che hanno dato fiducia al nostro progetto di sviluppo: la crescita dei fondamentali, riflessa in ricavi ed EBITDA in incremento a doppia cifra e la distribuzione di dividendi con payout ratio del 57% e yield pari al 2,7%. Nonostante i forti investimenti in M&A, con l'acquisizione di 5 società, abbiamo mantenuto la cassa generata con l'operazione di quotazione, che sarà al servizio di ulteriore crescita per linee esterne e per investimenti finalizzati all'incremento della capacità produttiva a vantaggio dei margini."

Principali risultati consolidati al 31 dicembre 2018

Il **Valore della Produzione** è pari a Euro 29,55 milioni, +32% rispetto a Euro 22,35 milioni nel 2017. Il Gruppo sta assistendo al cambiamento del mix di fatturato tra le varie divisioni sia per effetto dell'ingresso di società specializzate nella distribuzione di prodotti tecnologici sia per effetto dell'affermazione sul mercato del marchio complete label system, che ha richiesto l'ampliamento del paniere di prodotti offerti a soluzioni innovative e di qualità.

I **Ricavi** sono pari a Euro 28,43 milioni, in crescita del 33% rispetto a Euro 21,40 milioni nel 2017. L'analisi dei ricavi per linee di prodotto evidenzia che l'incremento è attribuibile principalmente alle acquisizioni che hanno dato slancio alla divisione "Prodotti tecnologici", che registra ricavi pari a Euro 11,78 milioni (41% del totale) in aumento del +58% rispetto al 2017 (Euro 7,45 milioni).

La divisione "Etichette", core business del Gruppo, ha registrato ricavi per Euro 16,10 milioni (57% del totale), in crescita del +18% rispetto al 2017 (Euro 13,64 milioni). La crescita della divisione Etichette, maggiore rispetto agli anni passati, oltre ad essere stata trainata dalla performance dei "Prodotti Tecnologici", è direttamente correlata agli investimenti, effettuati dalla capogruppo nel corso del 2018 anche in ottica industria 4.0, che hanno incrementato la capacità produttiva e migliorato le tecniche produttive.

La Divisione "Servizi di assistenza" ha registrato ricavi per Euro 0,55 milioni (pari al 2% del totale), in crescita dell'80% rispetto al 31 dicembre 2017 (Euro 0,31 milioni).

Il principale mercato di riferimento del Gruppo è quello italiano, che ha generato il 95% del fatturato, mentre i principali mercati europei sono la Francia, la Germania, la Spagna e la Svizzera.

Tweets by @Fta_Public


Fta_Public
 @Fta_Public
 ftaonline.com/news/piazza-af...


Piazza Affari positiva, ...
 Piazza Affari positiva, b...
 ftaonline.com

Mar 27, 2019


Fta_Public
 @Fta_Public
 ftaonline.com/news/piazza-af...

Embed
View on Twitter

TRADING SYSTEM

dati validi per la giornata del 28/03/2019

Strumento	Ultimo segnale	Risultato
AZIMUT	Acquisto	41.80%
RECORDATI ORD	Acquisto	25.10%
MEDIOBANCA .	Acquisto	15.50%
POSTE ITALIANE	Acquisto	12.80%
FINECOBANK	Acquisto	10.40%